CIENTE
Constou no expediente da Sessão
do dia Lj Og

Sala das Sessões, 21 djIunhde 201B.

(1..
AIZI 	AVES VIEIRA

Izi 	r d Al obi des
-Vereador— DESPACHO

Secretaria para

Em , 	o C

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

1617 	 1892 	Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
GABINETE DO VEREADOR ALZIMAR DE ALCEBÍADES

Excelentíssimo Senhor Vereador
ROBSON DE SOUZA FARIAS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Ng 768/2016

O Vereador subfirmado, com assento nesta Casa Legislativa, vem na forma regimental INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria competente. no sentido de executar o
manilhamento e pavimentação asfáltica das ruas abaixo discriminadas, pertencentes ao lateamento Jardim Arco !ris,
no bairro Praia linda neste Município:

Rua das Azaléias
Rua dos Flamboyant
Rua dos Bougainvilles
Avenida Professor Felipe Pinheiro
Rua Santa Amélia
Rua dona Celeste
Rua dona Edila
Rua Jair
Rua Manoel Afonso
Rua Professor Max
Rua Carlindo

JUSTIFICATIVA

A presente iridicação 'se faz necessária, por ser uma antiga reivindicação dos moradores daqueles
logradouros, haja vista as péssimas,,condições das mesmas, principalmente em dias chuvosos, pois se
transformam num verdadeiro caos .há aiios,-impedindo .atá'os moradores de saírem de suas residências por
causa da lama acumulada. Contudo, face ao, acima exposto e certo de que a Poder Executivo dará uma resposta
positiva para os moradores daquela localidade Lima vez tãti esquecida pelas gestões anteriores, encaminho a
presente INDICAÇÃO para aprovação de Vossa Excelência.